
Projekt POI przekracza swoimi docelowymi rozmiarami i oddziaływaniem to co znamy z
Internetu, zarówno wielkie portale jaki i grupy wielkich portali koncernów. W pewien sposób
można POI przyrównać do idei Internet2.

Jaką prostą zasadą rządzi się projekt POI? 

Każdy w sieci chce być widoczny, mieć jakąś rolę i  coś znaczyć.

Inaczej: Kiedy jestem biznesmenem w branży IT to zrealizowałem podstawowe pragnienie -
posiadam swój portal lub jakąś jego namiastkę. Dla przykładu jestem właścicielem portalu:
fotka.pl, Onet.pl lub przynajmniej jestem głównym administratorem portalu, finanse.pl,
rozklad-pkp.pl itd lub znanym redaktorem wikipedii.pl, infotuba.pl itp. – takie uprawnienia i
pozycja nie muszą być jednak zarezerwowane tylko dla ludzi biznesu.

W sieci jest miejsce dla wszystkich.

Okazuje się, że wystarczy zaprogramować odpowiednią aplikację, która zaspokoi u setek
tysięcy podobną potrzebę. Aplikacja to nie tylko jeden portal a rozproszona platforma.
Dziesiątki tysięcy serwerów potrafią już dzisiaj utrzymać każdą nowo zaprogramowaną
strukturę. Proponowane rozwiązanie, kiedy już dojdzie do jego promocji - musi jednak być
proste, zrozumiałe i funkcjonalne.

Nie ważne kto zbuduje most łączący dwa brzegi lub autostradę łączącą dwa miasta.
Obydwie budowle nie muszą się również podobać – są po prostu, posiadają swoją ważną
funkcję i dlatego się ich używa.

Mieć własne miejsce to punkt wyjścia aby być widocznym i odegrać rolę. Miejscem tym jest
gazetka internetowa w dowolnym unikalnym temacie. W POI gazetka ta nosi miano „Park
Nazwy”

O czym można dzisiaj jeszcze pisać? A i tak każdy (piszący)  przecież gdzieś pisze…

POI nie jest tylko dla piszących, statystyki mówią, że edytujący użytkownicy Internetu
stanowią tylko 10-15% wszystkich użytkowników Internetu. POI dlatego posiada
funkcjonalności ważne dla użytkownika biernego, który znajduje w POI lub poprzez POI to
czego szuka normalnie w sieci – szybciej, łatwiej, trafniej.

Idea funkcjonalna POI polega na uporządkowaniu słów wg. ich znaczeń. Miejscem gdzie
się to odbywa jest Park Nazwy (PN). POI jest więc gigantyczną bazą wiedzy, zgromadzonej
lub zlinkowanej w PN. Istotą uporządkowania jest nowy sposób porusznia się po stronach
internetowych. PN to nie lista linków jak w Google. Park Nazwy działa jak zwrotnica. 


